10

32

38

a4

50

54

60

66

74

78

82

Les auteurs

Alain Montandon
Introduction

Charline Coupeau
Lucien Gaillard, Libellules

Alain Montandon
Carl Spitzweg, Le chasseur de papillons

Céline Ventura Teixeira
Henri Le Roy, Le jardin des sauterelles

Michaél Cailloux
Anax imperator

Sophie Guérin Gasc
Dom Robert, La sauterelle dans la tapisserie

Pierre Fresnault-Deruelle
Silas, le moustique

Ariane Fennetaux
Robe rebrodée d’élytres

Jean-Michel Durafour
Saul Bass, La fourmi de Phase IV

Alain Montandon
Frangois Chapelain-Midy, Le Grand
Mormolyce

Stéphane Hette
Chrysops caecutiens hanabi taikai,
photographie



88

94

100

106

112

118

124

130

134

138

144

150

Amélie-Margot Chevalier
Jon Eric Riis, Forest Coat

Tessa Farmer
Marauding Horde, Mes insectes fées

Pierre Vaisse
Albrecht Diirer, Lucane

Alexia Fontaine
Oberkampf, Roses et lilas

Richard Wilkinson
Insects From A Far Away Galaxy

Shiyan Li
Huang Yong Ping, Le Sage prit une araignée
pour maitre pour tisser des toiles

Patrice Bonafonte
Entomophilatélie

Anne-Valérie Dulac
John White, Etudes de lucioles et d'un taon

Delphine Pinasa
Daniel Ogier, Costume pour une mouche

Emmanuelle Fantin
Affiche de scarabées

Christian Moncelet
Doryphore a I'affiche

Alain Montandon
Steeven Salvat, Coccinepal Breguapoli

154

160

164

170

176

184

190

194

200

Caroline Dauphin
William Blake, Le fantome d'une puce

Jean-Claude Bonnet
Le Pou dans I'Encyclopédie

Daniéle Méaux
Michel Séméniako, Lucioles

Hervé Le Charlés
Anima ex musica, Trichognathus
Marginipennis

Jérémie Cerman
Emile Allain Séguy, Insectes

Axel Hohnsbein
Hector Giacomelli, Lucanes

Alain Montandon
Edouard Martinet, Cicindéle

Vincent Lecomte
Hubert Duprat, Larves aquatiques de
Trichoptere avec leur étui

Alain Montandon
John Knuth, Ellis Rise



